
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\1°accontocontributoGiardino2016-2017.doc 

Reg. Gen. 620 

Determinazione Servizi Generali n. 173 del 7.12.2016 

Impegno e liquidazione del primo acconto sui contributi alla Parrocchia Santa Maria Maddalena di 

Galliera Veneta per la gestione del servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di nido integrato 

nell’anno scolastico 2016-2017. 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 20.10.2015 è stato approvato lo schema di convenzione 

con le locali parrocchie per la gestione del servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di scuola 

dell’infanzia con annesso nido integrato, per gli anni scolastici 2015-2016, 2016-2017 e 2017-2018; 

- in data 18 novembre 2015 è stata sottoscritta la convenzione per il servizio di scuola dell’infanzia e nido 

integrato tra questo Comune e la Parrocchia “Santa Maria Maddalena” di Galliera Veneta; 

- la medesima convenzione prevede  al punto 7.3 dell’Art. 7: 

“Il Comune si impegna a versare il contributo per anno scolastico con le seguenti scadenze: 

il 1° acconto del 40% entro il 31 dicembre; 

il 2° acconto del 40% entro il 31 marzo; 

il saldo del 20% entro il 30 settembre, ad anno scolastico terminato, su presentazione della 

documentazione di cui al successivo punto 8.1 dell’Art. 8.”; 

 

Considerato che con propria determinazione n. 116 del 22.09.2016 è stato fissato in € 56.318,52 l’importo 

complessivo del contributo da liquidare alla Parrocchia “Santa Maria Maddalena” di  Galliera Veneta per la 

gestione del servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di nido integrato nell’anno scolastico 2015-2016, 

così distinto: 

€   26.122,36 per i bambini della scuola dell’infanzia; 

€   30.196,16 per i bambini del nido integrato; 

€   56.318,52; 

 

Rilevato che, pertanto, in base a calcolo effettuato da questo ufficio, tenuto conto di quanto sopra esposto, 

risulta il seguente importo complessivo del primo acconto da liquidare alla Parrocchia “Santa Maria 

Maddalena” per la gestione del servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di nido integrato nell’anno 

scolastico 2016-2017: 

€   10.448,94     primo acconto del 40% per il servizio di scuola dell’infanzia; 

€   12.078,46     primo acconto del 40% per il servizio di nido integrato;    

€   22.527,40     importo complessivo del primo acconto; 

 

Atteso che con la citata propria determinazione n. 116 è stato dato atto che il Responsabile Servizi 

Finanziari, in sede di impegno e liquidazione entro il 31.12.2016 del 1° acconto del contributo per il corrente 

a. s. 2016-2017, avrebbe operato la trattenuta della somma di € 12.000,00 sul medesimo acconto, con 

riferimento all’anno 2016, in ragione degli obblighi derivanti dalla concessione in comodato alla citata 

Parrocchia di parte dell’immobile ex Fondazione Maria Anna d’Austria, utilizzato per la gestione dei 

suddetti servizi; 

 

Visti: 

- l’art. 3, comma 2, del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21.6.2015, con cui è stato approvato il PEG per il triennio 

2016-2018; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma complessiva di €  22.527,40 quale importo del primo acconto del 40% sui 

contributi da liquidare alla Parrocchia “Santa Maria Maddalena” di Galliera Veneta per la gestione del 

servizio di scuola dell’infanzia e del servizio di nido integrato nell’anno scolastico 2016-2017; 

 

2) di liquidare, per i motivi in premessa esposti, detta somma di € 22.527,40 alla Parrocchia “Santa Maria 

Maddalena” di Galliera Veneta; 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\1°accontocontributoGiardino2016-2017.doc 

 

3) di imputare la relativa spesa di €  22.527,40 al cap. 570/1 del bilancio 2016, voce “Convenzioni con le 

scuole materne private”, cod. 4.1-1.4; 

 

4) di dare atto che il Responsabile Servizi Finanziari opererà la trattenuta della somma di € 12.000,00 sul 

predetto acconto, con riferimento all’anno 2016, in ragione degli obblighi derivanti dalla concessione in 

comodato alla citata Parrocchia di parte dell’immobile ex Fondazione Maria Anna d’Austria, utilizzato per la 

gestione dei suddetti servizi; 

 

5) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI 

                                                                                           f.to Dr. Paolo Briotto 


